

## Relacja z Narciarskich Mistrzostw Adwokatury

**W dniach od 28 lutego do 3 marca 2019 r. w Szczyrku odbyły się XXXVI Narciarskie Mistrzostwa Adwokatury zorganizowane przez Naczelną Radę Adwokacką i Izbę Adwokacką w Bielsku-Białej. Impreza gościła ponad 200 uczestników, spośród których w dyscyplinach sportowych wystartowało łącznie prawie 130 osób. Choć pogoda płatała nam figle udało się przeprowadzić wszystkie konkurencje.**

W mistrzostwach wzięli udział m.in. adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Tomasz Jachowicz, członek Prezydium NRA, a także dziekani, m.in. gospodarz wydarzenia adw. Stanisław Perucki, dziekan ORA w Bielsku-Białej, adw. Jerzy Zięba, dziekan ORA w Kielcach, adw. prof. Maciej Gutowski, dziekan ORA w Poznaniu, adw. Jerzy Lachowicz dziekan ORA w Wałbrzychu.

W dniu 1 marca 2019 r. zawodnicy stawili się na trasie biegowej, która posiada homologację FIS a znajduje się na Kubalonce w Wiśle. Panie startowały na dystansie 3 km, a panowie przebiegli dystans 5 km. Długie i strome podbiegi oraz zjazdy wszyscy uczestnicy pokonali z sukcesem. W biegu wśród kobiet najlepszy czas osiągnęła niezawodna biegaczka – adwokat Judyta Sawicka, a wśród mężczyzn adwokat Paweł Gołębiowski. Po zawodach biegowych uczestnicy mieli czas wolny, który poświęcili na jazdy testowe samochodami marki BMW, integrację w centrum Szczyrku oraz szkolenie zawodowe. Wieczorem odbyła się uroczysta kolacja, na której ogłoszono oficjalne wyniki. Zawodnicy zostali wyróżnieni dyplomami do szóstego miejsca, a każdy z trzech pierwszych zawodników otrzymał medal i nagrody ufundowane przez sponsora – Wydawnictwo C.H. Beck.

Po piątkowych opadach deszczu, w nocy przyszedł mróz i spadło kilka centymetrów świeżego śniegu. Slalom gigant i slalom snowboardowy przeprowadzono w Szczyrku, w ośrodku narciarskim Ski Mountain Resort. Trasa narciarska, zarezerwowana na wyłączność dla uczestników Mistrzostw, o „czerwonym” poziomie trudności, została znakomicie przygotowana – była szybka i długa, co umożliwiło wszystkim zawodnikom zaliczenie dwóch przejazdów slalomu. Dla snowboardzistów i dzieci ustawiono osobny slalom. Jak co roku, w każdej kategorii wiekowej toczyła się zacięta rywalizacja, a ostateczne wyniki do końca nie były pewne.

Cały dzień sportowych zmagania uczestnicy zakończyli uroczystą kolacją „ostatkową”. W oczekiwaniu na wyniki zawodów bawili się przy muzyce zespołu Impressed z Bielska-Białej. Ogłoszenie wyników nastąpiło przed godziną 22:00 i trwało prawie do północy. Z uwagi na liczny udział dzieci w zawodach, organizatorzy podjęli decyzję o osobnej klasyfikacji dziewczynek i chłopców. Wszystkie dzieci otrzymały prezenty, a te które uplasowały się na podium, dodatkowo medale i dyplomy. Honorowym gościem uroczystej kolacji była organizatorka części sportowej imprezy Pani Katarzyna Szafrąńska-Sosgórnik - wielokrotna Mistrzyni Polski we wszystkich konkurencjach alpejskich, uczestniczka Olimpiady w Calgary, brązowa medalistka Uniwersjady w Sapporo, która wręczyła medale snowboardzistom, narciarzom i zwycięzcom w dwuboju narciarskim. Pierwsze miejsce wśród pań w snowboardzie zajęła adwokat Agata Pelak z Lublina, a wśród panów – adwokat Kamil Lewandowski z Gdańska. Najlepszy czas w slalomie gigancie wśród kobiet uzyskała apl. adw. Aleksandra Łukaszyk z Krakowa, a zwycięzcą wśród wszystkich mężczyzn został apl. adw. Stanisław Kastory z Warszawy. W kategorii najlepsza zawodniczka uhonorowana okolicznościową statuetką została, „ferrari” Adwokackich Mistrzostw Narciarskich, adwokat Joanna Lassota z Wrocławia, a najlepszym zawodnikiem Mistrzostw został adwokat Ludwik Żukowski z Warszawy. Emocje tego wieczoru sięgnęły zenitu, kiedy na podium została poproszona Izba Warszawska, która zajęła pierwsze miejsce w klasyfikacji zespołowej Izb. Zacięta walka toczyła się również o drugie i trzecie miejsce, które odpowiednio zdobyli: Izba Adwokacka w Krakowie i Izba Adwokacka w Lublinie. Wyróżniono również zawodników nagrodą *fair play*, która przypadła adwokat Judycie Sawickiej oraz adwokatowi Przemysławowi Grzybowi. Na zakończenie, dziekan Izby Adwokackiej w Bielsku-Białej adwokat Stanisław Perucki podziękował wszystkim uczestnikom Mistrzostw za sportową rywalizację i wspaniałą zabawę, a tańce i hulanki trwały jeszcze do czwartej nad ranem. W niedzielę uczestnicy spotkali się na śniadaniu, po którym część osób udała się na stoki narciarskie, a część korzystała

z oferty hotelu Orle Gniazdo, w którym mieszkali uczestnicy.

W trakcie Mistrzostw, w czwartek, piątek i sobotę, odbyły się również szkolenia zawodowe. Wykłady wygłosili: prof. dr hab. Krzysztof Indeckci o karalności przestępstwa niealimentacji, prof. dr hab. adwokat Maciej Gutowski na temat pojęcia szkody w prawie cywilnym polskim i wadliwości czynności prawnej oraz adwokat Agata Rewerska z zakresu zmian w procedurze cywilnej. Dziękujemy bardzo wykładowcom za poświęcony czas na przygotowanie i przeprowadzenie szkoleń.

Instytucjonalnym organizatorem Mistrzostw była Naczelna Rada Adwokacka, w imieniu której pomocy w organizacji Mistrzostw udzielił nam dziekan Izby Adwokackiej w Lublinie adwokat Stanisław Estreich – przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA oraz dziekan Izby Adwokackiej w Kielcach adwokat Jerzy Zięba. Obu Panom Dziekanom składamy najserdeczniejsze podziękowania. Główny ciężar organizacji Mistrzostw spoczywał na adwokat Magdalenie Stec z Izby Adwokackiej w Bielsku-Białej, którą wpierał Pan dziekan adwokat Stanisław Perucki, Wicedziekan adwokat Krzysztof Stec i aplikanci adwokacy Rafał Kamiński, Kazimierz Karasiński oraz Przemysław Babiarez. Ogromną pracę wykonała również Pani Marzena Sordyl z biura ORA w Bielsku-Białej.

Choć czasu na organizację Mistrzostw nie było wiele, uzyskaliśmy wsparcie od sponsorów, tj. Wydawnictwa C.H. Beck oraz BMW Sikora, którzy ufundowali nagrody dla zwycięzców. Fundatorem wspaniałego logo Mistrzostw była firma Ceramik Koniaków, która wyprodukowała również upominki od organizatorów dla wszystkich uczestników Mistrzostw, w postaci ceramicznych kubków i talerzyków z motywem koniakowskiej koronki.

Składamy ogromne podziękowania wszystkim uczestnikom Narciarskich Mistrzostw Adwokatury za wspólnie spędzony czas, wspaniałą atmosferę i sportową rywalizację. Wasze uśmiechy, ciepłe słowa, podziękowania i gratulacje, są najlepszą nagrodą za trud włożony w przygotowanie Mistrzostw.

W imieniu organizatorów:

*adwokat Magdalena Stec*

Pełne wyniki XXXVI Narciarskich Mistrzostw Adwokatury ukażą się na stronie [www.ora.bielsko.pl](http://www.ora.bielsko.pl) w zakładce Sport.

Zdjęcia wykonał fotograf Piotr Bieniecki – [www.fototeo.pl](http://www.fototeo.pl)

Projekt graficzny logo XXXVI Narciarskich Mistrzostw Adwokatury wykonała Justyna Łodzińska z pracowni CERAMIK Koniaków – [www.odreczne.pl](http://www.odreczne.pl)







